1. Anexo. Comportamiento de tutelas salud (admisiones) agosto 2024

CANTIDAD DE TUTELAS

Para tener un analisis completo de la gestién, a continuacion, se relaciona grafico con el
detalle de la cantidad de tutelas (admisiones) total y el detalle de tutelas con objeto salud.

Grafico 3. Cantidad de tutelas (Admisiones) 2024
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Fuente: Aplicativo unificado de tutelas V3

Para el mes de Agosto, Nueva EPS recibid 7.428 tutelas, de las mismas 6.047 corresponden
a tutelas con objeto: Salud.

TASA DE TUTELAS
El siguiente grafico muestra la tendencia del afio 2024:

Grafica 4. Tasa de tutelas objeto salud por régimen
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En lo corrido de la vigencia 2024, se han notificado a Nueva EPS dentro de las tutelas con
objeto salud un total de servicios, un promedio de 3 servicios por tutela, para el mes de
julio las tutelas notificaron solicitud de 18.183 servicios asociados a las tutelas, a
continuacién, se detallan los servicios por mes y su clasificacion por marcacion de atributo
PBS, NO PBS o administrativo:

Tabla 11. Comportamiento de servicios PBS y NO PBS

DISTRIBUCION | ENERO | FEBRERO = MARZIO ABRIL JUNIO AGOSTO Total 2024

PBS 8.768 9.698 8.689 11.822 | 10.578 | 10.007 | 12.460 | 11.296 72.022 67%
NO PBS 1.957 2.596 1.955 2.805 | 4939 | 4373 5.220 4.157 23.845 22%
ADMIN. 1.552 4.012 1.873 2.554 | 408 396 503 520 11.298 1%
Total general | 12.277 | 16.306 12.517 | 17.181 | 15.925 | 14.776 | 18.183 | 15.987 107.165 100%

Fuente: Aplicativo unificado de tutelas V3

El 67% de los servicios que se presentan dentro de las tutelas estan categorizados como

PBS.

A continuacion, se presenta el comportamiento de las tutelas por regionales y zonales:

1.1

CANTIDAD DE TUTELAS REGIONAL BOGOTA

REGIONAL BOGOTA




Tabla 12. Cantidad de tutelas (admisiones) de afiliados de la Regional Bogota notificadas a
Nueva EPS con detalle de régimen
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Fuente: Aplicativo unificado de tutelas V3

Tabla 13. Porcentaje de tutelas (admisiones) por zonal Regional Bogota

%
ZONAL PARTICIPACION

ZONAL CUNDINAMARCA 43.7%

ZONAL BOGOTA 56.3%
Fuente: Aplicativo unificado de tutelas V3

CANTIDAD DE TUTELAS POR MUNICIPIO — ZONAL CUNDINAMRCA
A continuacion, se relacion los municipios que concentran el 80% de las tutelas:

Tabla 14. Cantidad de tutelas por municipio Zonal Cundinamarca

Municipio Ca::it:?:sde % Participacion
SOACHA 16 11,35%
GIRARDOT 16 11,35%
FUSAGASUGA 14 9,93%
MADRID 6 4,26%
SILVANIA 5 3,55%
ZIPAQUIRA 5 3,55%
FUNZA 5 3,55%
VILLETA 5 3,55%
CHIA 4 2,84%
SIBATE 4 2,84%
CHOCONTA 4 2,84%
FOMEQUE 3 2,13%
FACATATIVA 2 1,42%
TABIO 2 1,42%
ARBELAEZ 2 1,42%
PASCA 2 1,42%
TOCAIMA 2 1,42%
EL COLEGIO 2 1,42%




TENJO 2 1,42%
TAUSA 2 1,42%
EL ROSAL 2 1,42%
MOSQUERA 2 1,42%
CAQUEZA 2 1,42%
GUADUAS 2 1,42%
LA MESA 2 1,42%

Fuente: Informe de servicios V3.

TASA DE TUTELAS REGIONAL BOGOTA

Grafica 5. Tasa de tutelas Regional Bogota
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Fuente: Aplicativo unificado de tutelas V3 — Poblacion corte Agosto 2024, Aplicativo Integral.

CARACTERIZACION POBLACIONAL REGIONAL BOGOTA

Grafica 6. Caracterizacion poblacional regional Bogota
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Fuente: Tablero de tutelas

PRINCIPALES MOTIVADORES POR ZONAL EN LA REGIONAL BOGOTA

Tabla 15. Principales motivadores de tutela zonal Bogota

Agrupador de servicio

Cantidad

% Participacion

Consulta especializada 122 23,19%
Medicamentos 111 21,10%
Apoyo Diagnostico y Terapéutico 103 19,58%
Procedimiento quirurgico 64 12,17%
Atencion domiciliaria 47 8,94%
Suministros 22 4,18%
Transportes y/o gastos de viaje 21 3,99%
Internacion 13 2,47%
Alojamiento y Manutencion 8 1,52%
Salud Oral 6 1,14%
Oxigeno / cpap / bpap 5 0,95%
Ayudas Auditivas 3 0,57%
Dispositivos Médicos 1 0,19%
Total general 526 100,00%

Fuente: Informe de servicios V3.

ZONAL BOGOTA

Tabla 16. Principales motivadores de tutela zonal Bogota

Agrupador de servicio Cantidad % Participacion
Medicamentos 76 28,68%
Consulta especializada 57 21,51%




Apoyo Diagnostico y Terapéutico 52 19,62%
Procedimiento quirurgico 37 13,96%
Atencion domiciliaria 17 6,42%
Suministros 10 3,77%
Transportes y/o gastos de viaje 4 1,51%
Salud Oral 3 1,13%
Internacion 3 1,13%
Oxigeno / cpap / bpap 2 0,75%
Ayudas Auditivas 2 0,75%
Dispositivos Médicos 1 0,38%
Alojamiento y Manutencion 1 0,38%
Total general 265 100,00%

Fuente: Informe de servicios V3.

ZONAL CUNDINAMARCA

Tabla 17. Principales motivadores de tutela zonal Cundinamarca

Agrupador de servicio Cantidad % Participacion

25,00%
Apoyo Diagnostico y Terapéutico 51 19,92%
Medicamentos 34 13,28%
Atencion domiciliaria 30 11,72%
Procedimiento quirurgico 24 9,38%
Transportes y/o gastos de viaje 17 6,64%
Suministros 12 4,69%
Internacion 10 3,91%
Alojamiento y Manutencién 7 2,73%
Oxigeno / cpap / bpap 3 1,17%
Salud Oral 3 1,17%
Ayudas Auditivas 1 0,39%
Total general 256 100,00%

Fuente: Informe de servicios V3.

1.2 REGIONAL CENTRO ORIENTE

CANTIDAD DE TUTELAS REGIONAL CENTRO ORIENTE

Tabla 18. Cantidad de tutelas (admisiones) de afiliados de la Regional Centro Oriente
notificadas a Nueva EPS con detalle de régimen

ENERO |[FEBREROMARZO |ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO ‘

CONTRIBUTIVO 229 ‘ 266 ‘ 241 ‘ 310 ‘ 275 ‘ 229 ‘ 300 ‘ 321 ‘




SUBSIDIADO ‘ ‘ ‘ 384 ‘ 517 ‘ 513 ‘ 469 ‘ 495 ‘ ‘

Fuente: Apl|cat|vo unificado de tutelas V3

Tabla 19. Porcentaje de tutelas (admisiones) por zonal Regional Centro Oriente
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Fuente: Aplicativo unificado de tutelas V3
CANTIDAD DE TUTELAS POR MUNICIPIO — ZONAL HUILA

Tabla 20. Cantidad de tutelas por municipio Zonal Huila

% Participacion

NEIVA 51,61%
PITALITO 23 14,84%
GARZON 13 8,39%
TIMANA 5 3,23%
GIGANTE 5 3,23%
LA PLATA 4 2,58%
ACEVEDO 3 1,94%
RIVERA 3 1,94%
LA ARGENTINA 3 1,94%
GUADALUPE 2 1,29%
TERUEL 2 1,29%
AIPE 2 1,29%
PALERMO 2 1,29%
IQUIRA 1 0,65%
TESALIA 1 0,65%
YAGUARA 1 0,65%
ALTAMIRA 1 0,65%
AGRADO 1 0,65%
SUAZA 1 0,65%
TARQUI 1 0,65%
CAMPOALEGRE 1 0,65%




Total general 155 100,00%
Fuente: Informe de servicios V3.

CANTIDAD DE TUTELAS POR MUNICIPIO — ZONAL TOLIMA

Tabla 21. Cantidad de tutelas por municipio Zonal Tolima

Municipio Cantidad de tutelas % Participacion
IBAGUE 90 35,29%
ESPINAL 22 8,63%
CHAPARRAL 21 8,24%
FRESNO 20 7,84%
VENADILLO 14 5,49%
PURIFICACION 12 4,71%
HONDA 12 4,71%
PIEDRAS 6 2,35%
MARIQUITA 6 2,35%
GUAMO 5 1,96%
SALDANA 4 1,57%
PLANADAS 4 1,57%
LERIDA 4 1,57%
ROVIRA 3 1,18%
LIBANO 3 1,18%
PRADO 2 0,78%
VALLE DE SAN JUAN 2 0,78%
SAN ANTONIO 2 0,78%
ALVARADO 2 0,78%
AMBALEMA 2 0,78%
MURILLO 2 0,78%
COELLO 2 0,78%
CASABIANCA 1 0,39%
SUAREZ 1 0,39%
DOLORES 1 0,39%
PALOCABILDO 1 0,39%
NATAGAIMA 1 0,39%
ARMERO 1 0,39%
HERVEO 1 0,39%
VILLARRICA 1 0,39%
SAN LUIS 1 0,39%
ICONONZO 1 0,39%
COYAIMA 1 0,39%
CARMEN DE APICALA 1 0,39%
ORTEGA 1 0,39%




RONCESVALLES 1 0,39%
FALAN 1 0,39%
Total general 255 100,00%
Fuente: Informe de servicios V3.

CANTIDAD DE TUTELAS POR MUNICIPIO — ZONAL BOYACA

A continuacion, se presentan los 17 municipios que concentran al 80% de las tutelas de la
zonal:

Tabla 22. Cantidad de tutelas por municipio Zonal Boyaca

Municipio Cantidad de tutelas % Participacion
PUERTO BOYACA 73 34,76%
DUITAMA 26 12,38%
SOGAMOSO 17 8,10%
CHIQUINQUIRA 12 5,71%
TUNJA 11 5,24%
LA CAPILLA 9 4,29%
MONIQUIRA 4 1,90%
CERINZA 3 1,43%
COMBITA 3 1,43%
GUATEQUE 3 1,43%
GARAGOA 3 1,43%
MIRAFLORES 3 1,43%
SATIVANORTE 2 0,95%
SAMACA 2 0,95%
NOBSA 2 0,95%
AQUITANIA 2 0,95%
SANTA ROSA DE 2 0,95%
VITERBO
BUENAVISTA 2 0,95%
BELEN 2 0,95%
RAMIRIQUI 2 0,95%
SABOYA 2 0,95%
NUEVO COLON 2 0,95%
SOTAQUIRA 1 0,48%
CHITARAQUE 1 0,48%
TOGUI 1 0,48%
PAUNA 1 0,48%
SOCOTA 1 0,48%
PESCA 1 0,48%
TENZA 1 0,48%
CIENEGA 1 0,48%




TUTA 1 0,48%
BETEITIVA 1 0,48%
SOATA 1 0,48%
JENESANO 1 0,48%
FIRAVITOBA 1 0,48%
CORRALES 1 0,48%
SUTAMARCHAN 1 0,48%
SAN LUIS DE 1 0,48%
GACENO

TIBASOSA 1 0,48%
CUITIVA 1 0,48%
TOTA 1 0,48%
SANTA SOFIA 1 0,48%
GACHANTIVA 1 0,48%
SANTANA 1 0,48%
PAIPA 1 0,48%
Total general 210 100,00%

Fuente: Informe de servicios V3.

CANTIDAD DE TUTELAS POR MUNICIPIO — ZONAL META

A continuacién, se presentan los 9 municipios que concentran al 94% de las tutelas de la
zonal:

Tabla 23. Cantidad de tutelas por municipio Zonal Meta

Municipio Cantidad de tutelas % Participacion
VILLAVICENCIO 53 60,92%
ACACIAS 9 10,34%
PUERTO GAITAN 6 6,90%
PUERTO LOPEZ 4 4,60%
GRANADA 4 4,60%
CUMARAL 4 4,60%
RESTREPO 2 2,30%
SAN MARTIN 2 2,30%
FUENTE DE ORO 1 1,15%
GUAMAL 1 1,15%
LEJANIAS 1 1,15%
Total general 87 100,00%

Fuente: Informe de servicios V3.

CANTIDAD DE TUTELAS POR MUNICIPIO — ZONAL CAQUETA

Tabla 24. Cantidad de tutelas por municipio Zonal Caqueta



Municipio Cantidad de tutelas %o Participacion

FLORENCIA 31 81,58%
EL PAUJIL 2 5,26%
CURILLO 2 5,26%
EL DONCELLO 2 5,26%
CARTAGENA DEL CHAIRA 1 2,63%
Total general 38 100,00%

Fuente: Informe de servicios V3.
TASA DE TUTELAS REGIONAL CENTRO ORIENTE
Grafica 7. Tasa de tutelas Regional Centro Oriente detalle por Zonal
7,0
6,0
5,0
4,0

3,0

2,0
1,0

0,0
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO
=@=OFICINA CAQUETA ==@==ZONAL BOYACA ZONAL HUILA ZONAL META =@==ZONAL TOLIMA

Fuente: Aplicativo unificado de tutelas V3 — Poblacién corte julio 2024, Aplicativo Integral.

CARACTERIZACION POBLACIONAL REGIONAL CENTRO ORIENTE

Grafica 8. Caracterizacién poblacional regional Centro Oriente
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Fuente: Tablero de tutelas

PRINCIPALES MOTIVADORES EN LA REGIONAL CENTRO ORIENTE

Tabla 25. Principales motivadores de tutela Regional Centro Oriente

Agrupador de servicio

Cantidad

% Participacion

Consulta especializada 292 21,94%
Apoyo Diagnostico y Terapéutico 233 17,51%
Transportes y/o gastos de viaje 208 15,63%
Alojamiento y Manutencion 189 14,20%
Medicamentos 159 11,95%
Procedimiento quirurgico 106 7,96%
Atencion domiciliaria 81 6,09%
Internacion 23 1,73%
Suministros 21 1,58%
Ambulancia 6 0,45%
Ayudas Auditivas 5 0,38%
Oxigeno / cpap / bpap 4 0,30%
Lentes 2 0,15%
Salud Oral 2 0,15%
Total general 1331 100,00%

Fuente: Informe de servicios V3.

ZONAL CAQUETA



Tabla 26. Principales motivadores de tutela zonal Caqueta

Agrupador de servicio Cantidad 9% Participacion

Alojamiento y Manutencion

Transportes y/o gastos de viaje 17 20%
Consulta especializada 17 20%
Apoyo Diagnostico y Terapéutico 10 12%
Procedimiento quirdrgico 9 11%
Medicamentos 5 6%
Atencion domiciliaria 3 4%
Suministros 2 2%
Ayudas Auditivas 2 2%
#N/A 1 1%
Otros servicios administrativos 1 1%
Total general 84 100%

Fuente: Informe de servicios V3.
ZONAL BOYACA

Tabla 27. Principales motivadores de tutela zonal Boyaca

Agrupador de servicio Cantidad % Participacion
Consulta especializada 111 25%
Apoyo Diagnostico y Terapéutico 84 19%
Alojamiento y Manutencién 69 16%
Transportes y/o gastos de viaje 68 15%
Medicamentos 47 11%
Procedimiento quirurgico 13 3%
Otros servicios administrativos 13 3%
Internacién 11 2%
Atencion domiciliaria 6 1%
Exoneracion 5 1%
#N/A 5 1%
Ambulancia 3 1%
Reembolsos 2 0%
Oxigeno / cpap / bpap 2 0%
Medicina Laboral 1 0%
Ayudas Auditivas 1 0%
Suministros 1 0%
Total general 442 100%

Fuente: Informe de servicios V3.

ZONAL HUILA



Tabla 28. Principales motivadores de tutela zonal Huila

Agrupador de servicio Cantidad 9% Participacion
Medicamentos 48 19%
Atencion domiciliaria 32 13%
Procedimiento quirurgico 30 12%
Alojamiento y Manutencion 30 12%
Consulta especializada 30 12%
Transportes y/o gastos de viaje 27 11%
Apoyo Diagnostico y Terapéutico 23 9%
Otros servicios administrativos 14 5%
Suministros 10 4%
#N/A 3 1%
Medicina Laboral 2 1%
Exoneracion 2 1%
Ayudas Auditivas 1 0%
Reembolsos 1 0%
Oxigeno / cpap / bpap 1 0%
Ambulancia 1 0%
Internacién 1 0%
Total general 256 100%

Fuente: Informe de servicios V3.

ZONAL META

Tabla 29. Principales motivadores de tutela zonal Meta

Agrupador de servicio Cantidad

% Participacion

Apoyo Diagnostico y Terapéutico 33 21%
Consulta especializada 32 20%
Medicamentos 22 14%
Procedimiento quirurgico 18 11%
Atencion domiciliaria 13 8%
Transportes y/o gastos de viaje 12 8%
Alojamiento y Manutencién 8 5%
Otros servicios administrativos 8 5%
Internacién 3 2%
Salud Oral 2 1%
#N/A 2 1%
Exoneracion 2 1%
Oxigeno / cpap / bpap 1 1%
Suministros 1 1%
Ayudas Auditivas 1 1%
Ambulancia 1 1%




Total general 159 100%

Fuente: Informe de servicios V3.
ZONAL TOLIMA

Tabla 30. Principales motivadores de tutela zonal Tolima

Agrupador de servicio Cantidad % Participacion
Consulta especializada 102 21%
Transportes y/o gastos de viaje 84 17%
Apoyo Diagnostico y Terapéutico 83 17%
Alojamiento y Manutencion 65 13%
Medicamentos 37 8%
Procedimiento quirurgico 36 7%
Atencion domiciliaria 27 6%
Otros servicios administrativos 21 4%
Exoneracion 11 2%
Internacién 8 2%
Suministros 7 1%
#N/A 2 0%
Lentes 2 0%
Reembolsos 1 0%
Ambulancia 1 0%
Medicina Laboral 1 0%
Total general 488 100%

Fuente: Informe de servicios V3.

1.3 REGIONAL EJE CAFFETERO

CANTIDAD DE TUTELAS REGIONAL EJE CAFETERO

Tabla 31. Cantidad de tutelas (admisiones) de afiliados de la Regional Eje Cafetero
notificadas a Nueva EPS con detalle de régimen

REGIMEN | ENERO | FEBRERO | MARZO | ABRIL | MAYO | JUNIO | JULIO |AGOSTO |
329 ‘470 ‘399 ‘526 ‘505 ‘397 ‘485 ‘459 ‘
CONTRIBUTIVO

‘440 ‘463 ‘549 ‘516 ‘388 ‘489 ‘458 ‘

910 862 1075 (1021 |785

Fuente: Aplicativo unificado de tutelas V3

Tabla 32. Porcentaje de tutelas (admisiones) por zonal Regional Eje cafetero

ZONAL PARTICIPACION




59,3%

RISARALDA 26,6%

RISARALDA 14,1%
Fuente: Aplicativo unificado de tutelas V3

CANTIDAD DE TUTELAS POR MUNICIPIO — ZONAL QUINDIO

Tabla 33. Cantidad de tutelas por municipio Zonal Quindio

Municipio Cantidad de tutelas % Participacion
ARMENIA 52 40,31%
CALARCA 17 13,18%
MONTENEGRO 16 12,40%
LA TEBAIDA 14 10,85%
GENOVA 6 4,65%
QUIMBAYA 6 4,65%
CIRCASIA 5 3,88%
PIJAO 5 3,88%
FILANDIA 3 2,33%
BUENAVISTA 2 1,55%
CORDOBA 2 1,55%
CAICEDONIA 1 0,78%
Total general 129 100,00%

Fuente: Informe de servicios V3.

CANTIDAD DE TUTELAS POR MUNICIPIO — ZONAL CALDAS

Tabla 34. Cantidad de tutelas por municipio Zonal Caldas

Municipio ‘ Cantidad de tutelas % Participacion
LA DORADA 136 25,00%
MANIZALES 132 24,26%
CHINCHINA 52 9,56%
VILLAMARIA 27 4,96%
PACORA 24 4,41%
PALESTINA 18 3,31%
SAMANA 15 2,76%
SUPIA 15 2,76%
SALAMINA 14 2,57%
RIOSUCIO 13 2,39%
FILADELFIA 11 2,02%




AGUADAS 10 1,84%
NEIRA 10 1,84%
MANZANARES 9 1,65%
ARANZAZU 7 1,29%
RISARALDA 7 1,29%
BELALCAZAR 6 1,10%
PENSILVANIA 6 1,10%
VICTORIA 5 0,92%
MARQUETALIA 5 0,92%
ANSERMA 5 0,92%
MARMATO 4 0,74%
SAN JOSE DE 3 0,55%
CALDAS

VITERBO 3 0,55%
LA MERCED 3 0,55%
PUERTO SALGAR 2 0,37%
NORCASIA 2 0,37%
Total general 544 100,00%

Fuente: Informe de servicios V3.

CANTIDAD DE TUTELAS POR MUNICIPIO — ZONAL RISARALDA

Tabla 35. Cantidad de tutelas por municipio Zonal Risaralda

Municipio ‘ Cantidad de tutelas % Participacion
PEREIRA 62 25,41%
DOS QUEBRADAS 42 17,21%
SANTA ROSA DE CABAL 37 15,16%
CARTAGO 18 7,38%
LA VIRGINIA 12 4,92%
LA UNION 10 4,10%
TORO 9 3,69%
ALCALA 8 3,28%
ULLOA 8 3,28%
QUINCHIA 6 2,46%
ANSERMANUEVO 5 2,05%
EL CAIRO 5 2,05%
OBANDO 5 2,05%
BELEN DE UMBRIA 4 1,64%
ARGELIA 3 1,23%
GUATICA 3 1,23%




BALBOA 2 0,82%
EL DOVIO 2 0,82%
MISTRATO 1 0,41%
MARSELLA 1 0,41%
LA CELIA 1 0,41%
Total general 244 100,00%

Fuente: Informe de servicios V3.

TASA DE TUTELAS REGIONAL EJE CAFETERO

Grafica 9. Tasa de tutelas Regional Eje Cafetero detalle por Zonal
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Fuente: Aplicativo unificado de tutelas V3 — Poblacion corte Agosto 2024, Aplicativo Integral.
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Grafica 10. Caracterizacion poblacional regional Eje Cafetero
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PRINCIPALES MOTIVADORES EN LA REGIONAL EJE CAFETERO

Tabla 36. Principales motivadores de tutela Regional Eje Cafetero

Agrupador de servicio

Cantidad

%o Participacion

Consulta especializada 435 22%
Apoyo Diagnostico y Terapéutico 326 17%
Medicamentos 300 15%
Alojamiento y Manutencion 243 13%
Transportes y/o gastos de viaje 217 11%
Procedimiento quirurgico 195 10%
Otros servicios administrativos 72 4%
Exoneracion 63 3%
Atencion domiciliaria 23 1%
Suministros 15 1%
Internacién 14 1%
Salud Oral 8 0%
Ayudas Auditivas 5 0%
Oxigeno / cpap / bpap 5 0%
Lentes 5 0%
Dispositivos Médicos 4 0%
#N/A 4 0%
Medicina Laboral 2 0%
Reembolsos 1 0%
Total general 1937 100%

Fuente: Informe de servicios V3.




ZONAL CALDAS

Tabla 37. Principales motivadores de tutela zonal Caldas

Agrupador de servicio Cantidad % Participacion
Consulta especializada 266 23%
Alojamiento y Manutencion 202 17%
Apoyo Diagnostico y Terapéutico 178 15%
Transportes y/o gastos de viaje 159 14%
Medicamentos 150 13%
Procedimiento quirurgico 83 7%
Exoneracion 51 4%
Otros servicios administrativos 41 3%
Internacién 12 1%
Suministros 6 1%
Atencion domiciliaria 6 1%
Salud Oral 5 0%
Oxigeno / cpap / bpap 4 0%
Lentes 4 0%
Ayudas Auditivas 3 0%
Dispositivos Médicos 2 0%
#N/A 2 0%
Medicina Laboral 2 0%
Reembolsos 1 0%
Total general 1177 100%

Fuente: Informe de servicios V3

ZONAL QUINDIO

Tabla 38. Principales motivadores de tutela zonal Quindio

Agrupador de servicio Cantidad % Participacion
Consulta especializada 62 23%
Medicamentos 58 21%
Apoyo Diagnostico y Terapéutico 57 21%
Procedimiento quirurgico 31 11%
Alojamiento y Manutencion 21 8%
Transportes y/o gastos de viaje 19 7%
Otros servicios administrativos 9 3%
Atencion domiciliaria 7 3%
Suministros 4 1%
Exoneracion 3 1%




Dispositivos Médicos 2 1%
#N/A 1 0%
Internacién 1 0%
Total general 275 100%

Fuente: Informe de servicios V3.
ZONAL RISARALDA

Tabla 39. Principales motivadores de tutela zonal Risaralda

Agrupador de servicio Cantidad % Participacion
Consulta especializada 107 22%
Medicamentos 92 19%
Apoyo Diagnostico y Terapéutico 91 19%
Procedimiento quirurgico 76 16%
Transportes y/o gastos de viaje 39 8%
Otros servicios administrativos 20 4%
Alojamiento y Manutencion 20 4%
Atencion domiciliaria 10 2%
Exoneracion 9 2%
Suministros 5 1%
Salud Oral 3 1%
Ayudas Auditivas 2 0%
Lentes 1 0%
Oxigeno / cpap / bpap 1 0%
#N/A 1 0%
Internacién 1 0%
Total general 478 100%

Fuente: Informe de servicios V3.

1.4 REGIONAL NOROCCIDENTE

CANTIDAD DE TUTELAS REGIONAL NOROCCIDENTE

Tabla 40. Cantidad de tutelas (admisiones) de afiliados de la Regional Noroccidente
notificadas a Nueva EPS con detalle de régimen

REGIMEN ENEROFEBRERO ABRILMAYO JUNIO [JULIO |AGOSTO

CONTRIBUTIVO [EXE ‘696 ‘565 ‘738 ‘619 ‘578 ‘759 ‘624 ‘

SUBSIDIADO 167 ‘186 ‘182 ‘235 ‘211 ‘191 ‘267 ‘201 ‘

TOTAL GENERAL |702 973 830 |769  [1026

Fuente: Aplicativo unificado de tutelas V3




Tabla 41. Porcentaje de tutelas (admisiones) por zonal Regional Noroccidente

ZONAL ‘ % PARTICIPACION
ZONAL ANTIOQUIA ‘ 69,2%

ZONAL CORDOBA 17,1%

SUBREGION URABA ‘ 13,7%

Fuente: Aplicativo unificado de tutelas V3
CANTIDAD DE TUTELAS POR MUNICIPIO — ZONAL SUBREGION URABA

Tabla 42. Cantidad de tutelas por municipio Zonal Subregién de Uraba

Municipio Cantidad de tutelas % Participacion
APARTADO 45 39,82%
TURBO 32 28,32%
CAREPA 17 15,04%
NECOCLI 7 6,19%
CHIGORODO 7 6,19%
MUTATA 3 2,65%
ARBOLETES 1 0,88%
SAN PEDRO DE 1 0,88%
URABA
Total general 113 100,00%

Fuente: Informe de servicios V3.
CANTIDAD DE TUTELAS POR MUNICIPIO — ZONAL ANTIOQUIA

A continuacion, se presentan los 24 municipios que concentran al 80% de las tutelas de la
zonal

Tabla 43. Cantidad de tutelas por municipio Zonal Antioquia

Municipio ‘ Cantidad de tutelas % Participacion
MEDELLIN 211 36,95%
ITAGUI 41 7,18%
BELLO 26 4,55%
ENVIGADO 21 3,68%
RIONEGRO 18 3,15%
PUERTO BERRIO 14 2,45%
COPACABANA 10 1,75%
CAUCASIA 9 1,58%
AMAGA 9 1,58%
CALDAS 9 1,58%
PENOL 8 1,40%




SABANETA 8 1,40%
SAN JOSE DE LA MONTANA 8 1,40%
TAMESIS 7 1,23%
BARBOSA 7 1,23%
CONCORDIA 6 1,05%
EL CARMEN DE VIBORAL 6 1,05%
SAN LUIS 6 1,05%
MARINILLA 6 1,05%
SEGOVIA 6 1,05%
FREDONIA 6 1,05%
GIRARDOTA 6 1,05%
SANTA BARBARA 5 0,88%
ANDES 5 0,88%

Fuente: Informe de servicios V3.

CANTIDAD DE TUTELAS POR MUNICIPIO — ZONAL CORDOBA

Tabla 44. Cantidad de tutelas por municipio Zonal Cérdoba

Municipio Cantidad de tutelas % Participacion
MONTERIA 38 26,95%
SAHAGUN 27 19,15%
CERETE 11 7,80%
AYAPEL 8 5,67%
MONTELIBANO 7 4,96%
TIERRALTA 7 4,96%
PLANETA RICA 7 4,96%
CIENAGA DE ORO 5 3,55%
SAN PELAYO 4 2,84%
LORICA 3 2,13%
SAN BERNARDO DEL VIENTO 3 2,13%
VALENCIA 3 2,13%
PURISIMA 3 2,13%
SAN CARLOS 2 1,42%
PUERTO LIBERTADOR 2 1,42%
SAN JOSE DE URE 2 1,42%
CANALETE 2 1,42%
BUENAVISTA 2 1,42%
LA APARTADA 1 0,71%
CHINU 1 0,71%
SAN ANTERO 1 0,71%




LOS CORDOBAS 1 0,71%
MONITOS 1 0,71%
Total general 141 100,00%

Fuente: Informe de servicios V3

TASA DE TUTELAS REGIONAL NOROCCIDENTE

Grafica 11. Tasa de tutelas Regional Noroccidente detalle por Zonal
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Fuente: Aplicativo unificado de tutelas V3 — Poblacién corte Julio 2024, Aplicativo Integral.

CARACTERIZACION POBLACIONAL REGIONAL NOROCCIDENTE

Grafica 12. Caracterizacion poblacional regional Noroccidente
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Fuente: Tablero de tutelas

PRINCIPALES MOTIVADORES EN LA REGIONAL NOROCCIDENTE

Tabla 45. Principales motivadores de tutela Regional Noroccidente

Agrupador de servicio Cantidad % Participacion
Consulta especializada 422 28%
Medicamentos 263 18%
Apoyo Diagnostico y Terapéutico 255 17%
Procedimiento quirurgico 156 11%
Transportes y/o gastos de viaje 99 7%
Otros servicios administrativos 71 5%
Alojamiento y Manutencion 69 5%
Atencion domiciliaria 39 3%
Exoneracion 29 2%
Suministros 16 1%
#N/A 15 1%
Internacién 14 1%
Salud Oral 8 1%
Medicina Laboral 7 0%
Lentes 6 0%
Ambulancia 5 0%
Oxigeno / cpap / bpap 4 0%
Dispositivos Médicos 3 0%
Reembolsos 2 0%
Ayudas Auditivas 1 0%




Total general 1484 100%
Fuente: Informe de servicios V3.

ZONAL SUBREGION DE URABA

Tabla 46. Principales motivadores de tutela zonal Subregion de Uraba

Agrupador de servicio Cantidad % Participacion

Consulta especializada 61 29%
Transportes y/o gastos de viaje 32 15%
Apoyo Diagnostico y Terapéutico 32 15%
Alojamiento y Manutencion 26 12%
Otros servicios administrativos 22 10%
Procedimiento quirurgico 15 7%
Medicamentos 13 6%
Internacién 3 1%
Medicina Laboral 2 1%
#N/A 2 1%
Suministros 1 0%
Salud Oral 1 0%
Lentes 1 0%
Ambulancia 1 0%
Reembolsos 1 0%
Total general 213 100%

Fuente: Informe de servicios V3.
ZONAL ANTIOQUIA

Tabla 47. Principales motivadores de tutela zonal Antioquia

Agrupador de servicio Cantidad % Participacion
Consulta especializada 292 32%
Medicamentos 179 20%
Apoyo Diagnostico y Terapéutico 166 18%
Procedimiento quirurgico 120 13%
Otros servicios administrativos 38 4%
Exoneracion 22 2%
Transportes y/o gastos de viaje 20 2%
Atencion domiciliaria 17 2%
Suministros 10 1%
#N/A 8 1%
Alojamiento y Manutencion 7 1%




Internacién 6 1%
Medicina Laboral 5 1%
Oxigeno / cpap / bpap 4 0%
Salud Oral 4 0%
Dispositivos Médicos 2 0%
Reembolsos 1 0%
Lentes 1 0%
Ayudas Auditivas 1 0%
Ambulancia 1 0%
Total general 9204 100%

Fuente: Informe de servicios V3.

ZONAL CORDOBA

Tabla 48. Principales motivadores de tutela zonal Cérdoba

Agrupador de servicio Cantidad % Participacion

Medicamentos 71 20%
Consulta especializada 69 19%
Apoyo Diagnostico y Terapéutico 57 16%
Transportes y/o gastos de viaje 46 13%
Alojamiento y Manutencion 36 10%
Atencion domiciliaria 22 6%
Procedimiento quirurgico 21 6%
Otros servicios administrativos 9 2%
Exoneracion 7 2%
Suministros 5 1%
#N/A 5 1%
Internacién 4 1%
Lentes 4 1%
Ambulancia 3 1%
Salud Oral 3 1%
Dispositivos Médicos 1 0%
Total general 363 100%

Fuente: Informe de servicios V3.

1.5 REGIONAL NORORIENTE
CANTIDAD DE TUTELAS REGIONAL NORORIENTE

Tabla 49. Cantidad de tutelas (admisiones) de afiliados de la Regional Nororiente notificadas
a Nueva EPS con detalle de régimen



FEBREROABRIL MAYO |JUNIO JULIO AGOSTO

‘315 ‘456 ‘447 ‘351 ‘509 ‘456

‘594 ‘696 ‘721 ‘726 ‘778 ‘813 ‘

Fuente: Apl|cat|vo unificado de tutelas V3

Tabla 50. Porcentaje de tutelas (admisiones) por zonal Regional Nororiente

ZONAL NORTE DE
SANTANDER 55,2%

ZONAL SANTANDER  44,8%

Fuente: Aplicativo unificado de tutelas V3

CANTIDAD DE TUTELAS POR MUNICIPIO — ZONAL NORTE DE SANTANDER

Tabla 51. Cantidad de tutelas por municipio Zonal Norte de Santander

Municipio ‘ Cantidad de tutelas %o Participacion ‘
CUCUTA 285 40,66%
OCANA 135 19,26%
VILLA DEL ROSARIO 46 6,56%
LOS PATIOS 45 6,42%
PAMPLONA 37 5,28%
ABREGO 28 3,99%
EL TARRA 14 2,00%
TIBU 12 1,71%
CHINACOTA 11 1,57%
CONVENCION 10 1,43%
SARDINATA 9 1,28%
EL ZULIA 8 1,14%
PUERTO SANTANDER 8 1,14%
SAN CALIXTO 7 1,00%
EL CARMEN 6 0,86%
BOCHALEMA 6 0,86%
DURANIA 5 0,71%
MUTISCUA 5 0,71%
SALAZAR 4 0,57%




TOLEDO 3 0,43%
BUCARASICA 3 0,43%
SAN CAYETANO 2 0,29%
HACARI 2 0,29%
LA PLAYA 2 0,29%
GONZALEZ 1 0,14%
RIO DE ORO 1 0,14%
LABATECA 1 0,14%
LA ESPERANZA 1 0,14%
VILLA CARO 1 0,14%
CHITAGA 1 0,14%
ARBOLEDAS 1 0,14%
SILOS 1 0,14%
Total general 701 100,00%

Fuente: Informe de servicios V3.

CANTIDAD DE TUTELAS POR MUNICIPIO — ZONAL SANTANDER

Tabla 52. Cantidad de tutelas por municipio Zonal Santander

Municipio Cantidad de tutelas

%o Participacion

BARRANCABERMEJA 143 25,18%
BUCARAMANGA 75 13,20%
AGUACHICA 61 10,74%
SABANA DE TORRES 33 5,81%
FLORIDABLANCA 31 5,46%
PIEDECUESTA 29 5,11%
PELAYA 27 4,75%
MALAGA 18 3,17%
SAN ALBERTO 16 2,82%
GIRON 16 2,82%
SOCORRO 14 2,46%
SAN GIL 11 1,94%
PUERTO WILCHES 10 1,76%
LEBRIJA 9 1,58%
GAMARRA 8 1,41%
SAN MARTIN 8 1,41%
CIMITARRA 7 1,23%
LA GLORIA 7 1,23%
CHARALA 5 0,88%




SAN VICENTE DE 5 0,88%
CHUCURI

VELEZ 5 0,88%
MOGOTES 4 0,70%
OIBA 3 0,53%
ONZAGA 2 0,35%
CAPITANEJO 2 0,35%
GUAVATA 2 0,35%
CHARTA 2 0,35%
MATANZA 1 0,18%
TONA 1 0,18%
BETULIA 1 0,18%
BARBOSA 1 0,18%
VETAS 1 0,18%
RIONEGRO 1 0,18%
GUEPSA 1 0,18%
CONFINES 1 0,18%
SUAITA 1 0,18%
CURITI 1 0,18%
CERRITO 1 0,18%
EL CARMEN 1 0,18%
ZAPATOCA 1 0,18%
SAN JOSE DE MIRANDA 1 0,18%
LANDAZURI 1 0,18%
Total general 568 100,00%

Fuente: Informe de servicios V3.

TASA DE TUTELAS REGIONAL NORORIENTE

Grafica 13. Tasa de tutelas Regional Nororiente detalle por Zonal
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Fuente: Aplicativo unificado de tutelas V3 — Poblacion corte agosto 2024, Aplicativo Integral.

CARACTERIZACION POBLACIONAL REGIONAL NORORIENTE

Grafica 14. Caracterizacion poblacional regional Nororiente
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Fuente: Tablero de tutelas

PRINCIPALES MOTIVADORES EN LA REGIONAL NORORIENTE



Tabla 53. Principales motivadores de tutela Regional Nororiente

Agrupador de servicio Cantidad 9% Participacion
Medicamentos 748 24%
Consulta especializada 549 17%
Alojamiento y Manutencion 465 15%
Transportes y/o gastos de viaje 445 14%
Apoyo Diagnostico y Terapéutico 434 14%
Procedimiento quirurgico 180 6%
Atencion domiciliaria 113 4%
Otros servicios administrativos 74 2%
Suministros 53 2%
Exoneracion 37 1%
Internacién 27 1%
Ambulancia 10 0%
#N/A 10 0%
Salud Oral 6 0%
Ayudas Auditivas 5 0%
Lentes 3 0%
Medicina Laboral 3 0%
Oxigeno / cpap / bpap 3 0%
Afiliacion 2 0%
Reembolsos 2 0%
Dispositivos Médicos 2 0%
Total general 3171 100%

Fuente: Informe de servicios V3.
ZONAL NORTE DE SANTANDER

Tabla 54. Principales motivadores de tutela zonal Norte de Santander

Agrupador de servicio Cantidad 9% Participacion
Medicamentos 636 36%
Consulta especializada 275 16%
Apoyo Diagnostico y Terapéutico 204 12%
Alojamiento y Manutencién 201 11%
Transportes y/o gastos de viaje 196 11%
Procedimiento quirurgico 102 6%
Atencion domiciliaria 45 3%
Otros servicios administrativos 42 2%
Suministros 20 1%
Internacién 13 1%
Ambulancia 6 0%
#N/A 5 0%




Salud Oral 4 0%
Exoneracion 4 0%
Medicina Laboral 2 0%
Dispositivos Médicos 2 0%
Afiliacién 2 0%
Ayudas Auditivas 2 0%
Oxigeno / cpap / bpap 2 0%
Lentes 1 0%
Reembolsos 1 0%
Total general 1765 100%

Fuente: Informe de servicios V3.

ZONAL SANTANDER

Tabla 55. Princi

pales motivadores de tutela zonal Santander

Agrupador de servicio Cantidad % Participacion
Consulta especializada 274 20%
Alojamiento y Manutencion 264 19%
Transportes y/o gastos de viaje 249 18%
Apoyo Diagnostico y Terapéutico 230 16%
Medicamentos 112 8%
Procedimiento quirurgico 78 6%
Atencion domiciliaria 67 5%
Exoneracion 33 2%
Suministros 32 2%
Otros servicios administrativos 32 2%
Internacién 14 1%
#N/A 5 0%
Ambulancia 4 0%
Ayudas Auditivas 3 0%
Salud Oral 2 0%
Lentes 2 0%
Oxigeno / cpap / bpap 1 0%
Reembolsos 1 0%
Medicina Laboral 0%
Total general 1404 100%

Fuente: Informe de servicios V3.

1.6

REGIONAL NORTE

CANTIDAD DE TUTELAS REGIONAL NORTE




Tabla 56. Cantidad de tutelas (admisiones) de afiliados de la Regional Norte notificadas a
Nueva EPS con detalle de régimen

FEBRERO |MARZO |ABRIL [MAYO AGOSTO

‘215 ‘273 ‘268 ‘262 ‘242 ‘302

463 427 428 502

Fuente: Aplicativo unificado de tutelas V3

Tabla 57. Porcentaje de tutelas (admisiones) por zonal Regional Norte

ZONAL PARTICIPACION

ZONAL CESAR 31,0%
ZONAL MAGDALENA 22,1%
ZONAL BOLIVAR 21,7%
ZONAL ATLANTICO 17,7%
ZONAL SUCRE 7,5%

Fuente: Aplicativo unificado de tutelas V3
CANTIDAD DE TUTELAS POR MUNICIPIO — ZONAL ATLANTICO

Tabla 58. Cantidad de tutelas por municipio Zonal Atlantico

Municipio Cantidad de tutelas % Participacion
BARRANQUILLA 38 44,71%
SOLEDAD 10 11,76%
BARANOA 9 10,59%
SABANALARGA 4 4,71%
TUBARA 4 4,71%
GALAPA 3 3,53%
MALAMBO 3 3,53%
POLONUEVO 3 3,53%
PUERTO COLOMBIA 2 2,35%
PIOJO 2 2,35%
SANTO TOMAS 2 2,35%
LURUACO 1 1,18%
SABANAGRANDE 1 1,18%
USIACURI 1 1,18%




PALMAR DE VARELA 1 1,18%
SUAN 1 1,18%
Total general 85 100,00%
Fuente: Informe de servicios V3

CANTIDAD DE TUTELAS POR MUNICIPIO — ZONAL BOLIVAR

Tabla 59. Cantidad de tutelas por municipio Zonal Bolivar

Municipio Cantidad de tutelas % Participacion
CARTAGENA 40 38,46%
SAN PABLO 22 21,15%
SIMITI 14 13,46%
SANTA ROSA DEL SUR 11 10,58%
SAN MARTIN DE LOBA 4 3,85%
MAGANGUE 3 2,88%
ARENAL 3 2,88%
TURBACO 2 1,92%
MOMPOS 2 1,92%
ARJONA 1 0,96%
TURBANA 1 0,96%
SAN ESTANISLAO 1 0,96%
Total general 104 100,00%

Fuente: Informe de servicios V3.

CANTIDAD DE TUTELAS POR MUNICIPIO — ZONAL CESAR

Tabla 60. Cantidad de tutelas por municipio Zonal César

Municipio Cantidad de tutelas % Participacion
CENTRAL 50 33,56%
PAILITAS 25 16,78%
TAMALAMEQUE 16 10,74%
AGUSTIN CODAZZI 8 5,37%
LA PAZ 7 4,70%
CURUMANI 6 4,03%
BECERRIL 6 4,03%
CHIMICHAGUA 6 4,03%
ASTREA 4 2,68%
LA JAGUA DE IBIRICO 4 2,68%
CHIRIGUANA 4 2,68%
SAN DIEGO 3 2,01%
BOSCONIA 3 2,01%




EL COPEY 3 2,01%
MANAURE BALCON DL CESAR 2 1,34%
EL PASO 1 0,67%
PUEBLO BELLO 1 0,67%
Total general 149 100,00%

Fuente: Informe de servicios V3.

CANTIDAD DE TUTELAS POR MUNICIPIO — ZONAL MAGDALENA

Tabla 61. Cantidad de tutelas por municipio Zonal Magdalena

Municipio Cantidad de tutelas %o Participacion
SANTA MARTA 36 33,96%
EL BANCO 28 26,42%
PIVIJAY 6 5,66%
ALGARROBO 6 5,66%
FUNDACION 6 5,66%
CIENAGA 5 4,72%
PLATO 3 2,83%
ARIGUANI 2 1,89%
ZONA BANANERA 2 1,89%
REMOLINO 2 1,89%
GUAMAL 2 1,89%
EL PIJINO DEL CARMEN 1 0,94%
SITIONUEVO 1 0,94%
CHIVOLO 1 0,94%
PUEBLOVIEJO 1 0,94%
TENERIFE 1 0,94%
CONCORDIA 1 0,94%
EL RETEN 1 0,94%
SAN ZENON 1 0,94%
Total general 106 100,00%

Fuente: Informe de servicios V3.

CANTIDAD DE TUTELAS POR MUNICIPIO — ZONAL SUCRE

Tabla 62. Cantidad de tutelas por municipio Zonal Sucre

Municipio Cantidad de tutelas % Participacion
SINCELEJO 17 47,22%
COROZAL 11,11%

SAN MARCOS 8,33%
SAMPUES 8,33%




SINCE 2 5,56%
TOLU 2 5,56%
COVENAS 2 5,56%
GALERAS 1 2,78%
GUARANDA 1 2,78%
LOS PALMITOS 1 2,78%
Total general 36 100,00%

Fuente: Informe de servicios V3.

TASA DE TUTELAS REGIONAL NORTE

Grafica 15. Tasa de tutelas Regional Nororiente detalle por Zonal
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Fuente: Aplicativo unificado de tutelas V3 — Poblacién corte agosto 2024, Aplicativo Integral.

CARACTERIZACION POBLACIONAL REGIONAL NORTE

Grafica 16. Caracterizacion poblacional regional Norte
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PRINCIPALES MOTIVADORES EN LA REGIONAL NORTE

Tabla 63. Principales motivadores de tutela Regional Norte

Agrupador de servicio

‘ Cantidad % Participacion

Transportes y/o gastos de viaje 236 19%
Consulta especializada 225 18%
Apoyo Diagnostico y Terapéutico 207 17%
Alojamiento y Manutencién 183 15%
Medicamentos 131 11%
Procedimiento quirurgico 90 7%
Otros servicios administrativos 46 4%
Atencion domiciliaria 46 4%
Suministros 23 2%
Internacién 13 1%
Exoneracion 10 1%
Ambulancia 7 1%
#N/A 5 0%
Salud Oral 5 0%
Ayudas Auditivas 5 0%
Oxigeno / cpap / bpap 5 0%
Reembolsos 2 0%
Medicina Laboral 1 0%
Lentes 1 0%
Total general 1241 100%




Fuente: Informe de servicios V3.

ZONAL ATLANTICO

Tabla 64. Principales motivadores de tutela zonal Atlantico

Agrupador de servicio Cantidad % Participacion

47 28%
Apoyo Diagnostico y Terapéutico 34 21%
Transportes y/o gastos de viaje 20 12%
Procedimiento quirurgico 14 8%
Atencion domiciliaria 13 8%
Consulta especializada 10 6%
Otros servicios administrativos 10 6%
Suministros 6 4%
Alojamiento y Manutencion 4 2%
Ambulancia 2 1%
Exoneracion 2 1%
Salud Oral 1 1%
#N/A 1 1%
Oxigeno / cpap / bpap 1 1%
Total general 165 100%

Fuente: Informe de servicios V3.

ZONAL BOLIVAR

pales motivadores de tutela zonal Bolivar
Agrupador de servicio Cantidad

Tabla 65. Princi

%o Participacion

Apoyo Diagnostico y Terapéutico 58 19%
Transportes y/o gastos de viaje 56 19%
Consulta especializada 55 18%
Alojamiento y Manutencion 50 17%
Medicamentos 28 9%
Procedimiento quirurgico 18 6%
Otros servicios administrativos 13 4%
Ayudas Auditivas 5 2%
Atencion domiciliaria 4 1%
Internacién 4 1%
#N/A 3 1%
Ambulancia 2 1%
Suministros 1 0%
Oxigeno / cpap / bpap 1 0%




Lentes 1 0%

Total general 299 100%

Fuente: Informe de servicios V3.

ZONAL CESAR

Tabla 66. Principales motivadores de tutela zonal Cesar

Agrupador de servicio Cantidad % Participacion
Transportes y/o gastos de viaje 75 21%
Alojamiento y Manutencion 67 19%
Consulta especializada 66 19%
Apoyo Diagnostico y Terapéutico 60 17%
Procedimiento quirurgico 19 5%
Medicamentos 19 5%
Atencion domiciliaria 14 4%
Otros servicios administrativos 12 3%
Suministros 10 3%
Internacién 3 1%
Oxigeno / cpap / bpap 2 1%
Salud Oral 2 1%
Reembolsos 2 1%
#N/A 1 0%
Total general 352 100%

Fuente: Informe de servicios V3.

ZONAL MAGDALENA

Tabla 67. Principales motivadores de tutela zonal Magdalena

Agrupador de servicio Cantidad % Participacion
Consulta especializada 73 24%
Transportes y/o gastos de viaje 65 22%
Alojamiento y Manutencion 46 15%
Apoyo Diagnostico y Terapéutico 32 11%
Medicamentos 29 10%
Procedimiento quirurgico 19 6%
Otros servicios administrativos 9 3%
Atencion domiciliaria 9 3%
Exoneracion 8 3%
Internacién 3 1%
Suministros 2 1%




Ambulancia 1 0%
Oxigeno / cpap / bpap 1 0%
Medicina Laboral 1 0%
Total general 298 100%

Fuente: Informe de servicios V3.
ZONAL SUCRE

Tabla 68. Principales motivadores de tutela zonal Sucre

Agrupador de servicio Cantidad %o Participacion
Apoyo Diagnostico y Terapéutico 23 18%
Consulta especializada 21 17%
Transportes y/o gastos de viaje 20 16%
Procedimiento quirurgico 20 16%
Alojamiento y Manutencion 16 13%
Medicamentos 8 6%
Atencion domiciliaria 6 5%
Suministros 4 3%
Internacion 3 2%
Salud Oral 2 2%
Ambulancia 2 2%
Otros servicios administrativos 2 2%
Total general 127 100%

Fuente: Informe de servicios V3.

1.7 REGIONAL SUROCCIDENTE
CANTIDAD DE TUTELAS REGIONAL SUROCCIDENTE

Tabla 69. Cantidad de tutelas (admisiones) de afiliados de la Regional Suroccidente
notificadas a Nueva EPS con detalle de régimen

FEBREROABRIL MAYO JUNIO [JULIO AGOSTO

CONTRIBUTIVO ‘280 ‘393 ‘359 ‘507 ‘412 ‘364 ‘378 ‘ 395‘

SUBSIDIADO ‘123 ‘175 ‘150 199 183 167 341 ‘ 219‘

TOTAL GENERAL

Fuente: Apl|cat|vo unificado de tutelas V3

Tabla 70. Porcentaje de tutelas (admisiones) por zonal Regional Suroccidente

ZONAL PARTICIPACION



ZONAL VALLE DEL CAUCA 56,4%

ZONAL NARINO 29,8%

ZONAL CAUCA 13,8%

Fuente: Aplicativo unificado de tutelas V3
CANTIDAD DE TUTELAS POR MUNICIPIO — ZONAL CAUCA

Tabla 71. Cantidad de tutelas por municipio Zonal Cuca

Municipio Cantidad de tutelas %o Participacion

POPAYAN 55 64,71%
SANTANDER DE QUILICHAO 8 9,41%
PUERTO TEJADA 4 4,71%
MIRANDA 4 4,71%
BOLIVAR 3 3,53%
TIMBIO 2 2,35%
ARGELIA 2 2,35%
CALDONO 1 1,18%
TOTORO 1 1,18%
VILLA RICA 1 1,18%
GUAPI 1 1,18%
PATIA(EL BORDO) 1 1,18%
LOPEZ 1 1,18%
PAEZ 1 1,18%
Total general 85 100,00%

Fuente: Informe de servicios V3.
CANTIDAD DE TUTELAS POR MUNICIPIO — ZONAL NARINO

Tabla 72. Cantidad de tutelas por municipio Zonal Narifio

Municipio Cantidad de tutelas % Participacion
TUMACO 100 54,64%
PASTO 61 33,33%
LA UNION 9 4,92%
LA CRUZ 3 1,64%
IPIALES 3 1,64%
TUQUERRES 1 0,55%
SAMANIEGO 1 0,55%
SAN LORENZO 1 0,55%
SANDONA 1 0,55%
LINARES 1 0,55%




CHACHAGUI 1 0,55%
NARINO 1 0,55%
Total general 183 100,00%

Fuente: Informe de servicios V3.

CANTIDAD DE TUTELAS POR MUNICIPIO — ZONAL VALLE DEL CAUCA

Tabla 73. Cantidad de tutelas por municipio Zonal Valle del Cauca

Municipio Cantidad de tutelas % Participacion
CALI 101 29,19%
TULUA 50 14,45%
PALMIRA 41 11,85%
BUGALAGRANDE 15 4,34%
YUMBO 14 4,05%
BUGA 12 3,47%
ZARZAL 12 3,47%
RESTREPO 11 3,18%
EL CERRITO 11 3,18%
GUACARI 8 2,31%
CANDELARIA 8 2,31%
PRADERA 7 2,02%
BUENAVENTURA 6 1,73%
ROLDANILLO 6 1,73%
JAMUNDI 6 1,73%
GINEBRA 5 1,45%
SEVILLA 5 1,45%
RIOFRIO 4 1,16%
DAGUA 4 1,16%
CALIMA 4 1,16%
ANDALUCIA 3 0,87%
YOTOCO 3 0,87%
BOLIVAR 3 0,87%
TRUJILLO 3 0,87%
FLORIDA 2 0,58%
LA CUMBRE 1 0,29%
VIJES 1 0,29%
Total general 346 100,00%

Fuente: Informe de servicios V3.

TASA DE TUTELAS REGIONAL SUROCCIDENTE



Grafica 17. Tasa de tutelas Regional Suroccidente detalle por Zonal
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Fuente: Aplicativo unificado de tutelas V3 — Poblacién corte agosto 2024, Aplicativo Integral.

CARACTERIZACION POBLACIONAL REGIONAL SUROCCIDENTE

Grafica 18. Caracterizacion poblacional regional SurOccidente
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PRINCIPALES MOTIVADORES EN LA REGIONAL SUROCCIDENTE

Tabla 74. Principales motivadores de tutela Regional Suroccidente

Agrupador de servicio ‘ Cantidad % Participacion
Consulta especializada 391 23%
Medicamentos 317 19%
Apoyo Diagnostico y Terapéutico 294 17%
Transportes y/o gastos de viaje 192 11%
Procedimiento quirurgico 127 7%
Alojamiento y Manutencién 110 6%
Atencion domiciliaria 105 6%
Otros servicios administrativos 60 4%
Suministros 35 2%
Internacién 18 1%
#N/A 12 1%
Exoneracion 11 1%
Medicina Laboral 9 1%
Dispositivos Médicos 7 0%
Salud Oral 6 0%
Lentes 5 0%
Reembolsos 4 0%
Ambulancia 3 0%
Ayudas Auditivas 3 0%
Oxigeno / cpap / bpap 3 0%
Total general 1712 100%

Fuente: Informe de servicios V3.
ZONAL CAUCA

Tabla 75. Principales motivadores de tutela zonal Cauca

Agrupador de servicio Cantidad % Participacion
Consulta especializada 54 24%
Medicamentos 45 20%
Apoyo Diagnostico y Terapéutico 44 19%
Procedimiento quirurgico 24 11%
Atencion domiciliaria 15 7%
Transportes y/o gastos de viaje 14 6%
Alojamiento y Manutencion 9 4%
Otros servicios administrativos 7 3%
Suministros 6 3%
#N/A 1 0%
Medicina Laboral 1 0%




Dispositivos Médicos 1 0%
Oxigeno / cpap / bpap 1 0%
Lentes 1 0%
Ambulancia 1 0%
Exoneracion 1 0%
Internacion 1 0%
Total general 226 100%

Fuente: Informe de servicios V3.

ZONAL NARINO

Tabla 76. Princi

Agrupador de servicio

pales motivadores de tutela zonal Narifio

Cantidad

% Participacion

Consulta especializada 141 23%
Transportes y/o gastos de viaje 113 18%
Apoyo Diagnostico y Terapéutico 95 15%
Alojamiento y Manutencion 95 15%
Medicamentos 69 11%
Atencion domiciliaria 37 6%
Procedimiento quirurgico 19 3%
Otros servicios administrativos 17 3%
#N/A 7 1%
Salud Oral 4 1%
Suministros 4 1%
Exoneracion 4 1%
Ayudas Auditivas 3 0%
Dispositivos Médicos 3 0%
Reembolsos 3 0%
Oxigeno / cpap / bpap 2 0%
Internacién 2 0%
Medicina Laboral 1 0%
Total general 619 100%

Fuente: Informe de servicios V3.

ZONAL VALLE DEL CAUCA

Tabla 77. Principales motivadores de tutela zonal Valle del Cauca
% Participacion

Agrupador de servicio

Cantidad

Medicamentos 203 23%
Consulta especializada 196 23%
Apoyo Diagnostico y Terapéutico 155 18%




Procedimiento quirurgico 84 10%
Transportes y/o gastos de viaje 65 7%
Atencion domiciliaria 53 6%
Otros servicios administrativos 36 4%
Suministros 25 3%
Internacion 15 2%
Medicina Laboral 7 1%
Exoneracion 6 1%
Alojamiento y Manutencién 6 1%
#N/A 4 0%
Lentes 4 0%
Dispositivos Médicos 3 0%
Salud Oral 2 0%
Ambulancia 2 0%
Reembolsos 1 0%
Total general 867 100%

Fuente: Informe de servicios V3.

1.8 REGIONAL ZONAS ESPECIALES
CANTIDAD DE TUTELAS REGIONAL ZONAS ESPECIALES

Tabla 78. Cantidad de tutelas (admisiones) de afiliados de la Regional Zonas Especiales
notificadas a Nueva EPS con detalle de régimen

REGIMEN ENERO [FEBRERO |MARZO ABRIL MAYO AGOSTO

CONTRIBUTIVO jlI3 ‘201 ‘139 ‘185 ‘201 ‘1 ‘ ‘ 218

SUBSIDIADO 316 370 273 398

‘ 389

Fuente: Aplicativo unificado de tutelas V3

‘298 ‘4

Tabla 79. Porcentaje de tutelas (admisiones) por zonal Regional Zonas Especiales

% PARTICIPACION

ZONAL SAN ANDRES

ZONAL CASANARE

OFICINA AMAZONAS

ZONAL CHOCO




ZONAL LA GUAJIRA 6,1%

OFICINA VICHADA 3,0%

OFICINA PUTUMAYO 2,8%

ZONAL GUAVIARE 2,3%

OFICINA VAUPES 2,1%

OFICINA GUAINIA 1,8%

Fuente: Aplicativo unificado de tutelas V3
CANTIDAD DE TUTELAS POR MUNICIPIO — ZONAL AMAZONAS

A continuacion, se presentan los 3 municipios que concentran al 100% de las tutelas de la
zonal

Tabla 80. Cantidad de tutelas por municipio Zonal Amazonas

Municipio Cantidad de tutelas %o Participacion
LETICIA 56 98,25%
PUERTO NARINO 1 1,75%
Total general 57 100,00%

Fuente: Informe de servicios V3.
CANTIDAD DE TUTELAS POR MUNICIPIO — ZONAL GUAINiA

Tabla 81. Cantidad de tutelas por municipio Zonal Guainia

Municipio Cantidad de tutelas % Participacion
INIRIDA 11 100%
Total general 11 100%

Fuente: Informe de servicios V3.
CANTIDAD DE TUTELAS POR MUNICIPIO — ZONAL PUTUMAYO

Tabla 82. Cantidad de tutelas por municipio Zonal Putumayo

Municipio Cantidad de tutelas % Participacion
MOCOA 4 23,53%
PUERTO ASIS 4 23,53%
SIBUNDOY 3 17,65%
VALLE GUAMUEZ 2 11,76%
PUERTO LEGUIZAMO 2 11,76%
VILLAGARZON 1 5,88%
ORITO 1 5,88%
Total general 17 100,00%




Fuente: Informe de servicios V3

CANTIDAD DE TUTELAS POR MUNICIPIO — ZONAL VAUPES

Tabla 83. Cantidad de tutelas por municipio Zonal Vaupés

Municipio Cantidad de tutelas % Participacion
MITU 12 92,31%
TARAIRA 1 7,69%
Total general 13 100,00%

Fuente: Informe de servicios V3

CANTIDAD DE TUTELAS POR MUNICIPIO — ZONAL VICHADA

Tabla 84. Cantidad de tutelas por municipio Zonal Vichada

Municipio Cantidad de tutelas % Participacion
PUERTO CARRENO 14 77,78%
LA PRIMAVERA 3 16,67%
SANTA ROSALIA 1 5,56%
Total general 18 100,00%

Fuente: Informe de servicios V3

CANTIDAD DE TUTELAS POR MUNICIPIO — ZONAL ARAUCA

Tabla 85. Cantidad de tutelas por municipio Zonal Arauca

Municipio Cantidad de tutelas % Participacion
ARAUCA 79 36,07%
SARAVENA 50 22,83%
ARAUQUITA 38 17,35%
TAME 32 14,61%
FORTUL 16 7,31%
PUERTO RONDON 3 1,37%
CUBARA 1 0,46%
Total general 219 100,00%

Fuente: Informe de servicios V3
CANTIDAD DE TUTELAS POR MUNICIPIO — ZONAL CASANARE

Tabla 86. Cantidad de tutelas por municipio Zonal Casanare

Municipio Cantidad de tutelas % Participacion
YOPAL 38 56,72%
OROCUE 5 7,46%
VILLANUEVA 5 7,46%
NUNCHIA 4 5,97%
PAZ DE ARIPORO 4 5,97%




MANI 3 4,48%
AGUAZUL 3 4,48%
TAURAMENA 2 2,99%
SABANALARGA 1 1,49%
MONTERREY 1 1,49%
SAN LUIS DE PALENQUE 1 1,49%
Total general 67 100,00%

Fuente: Informe de servicios V3
CANTIDAD DE TUTELAS POR MUNICIPIO — ZONAL CHOCé

Tabla 87. Cantidad de tutelas por municipio Zonal Chocd

Municipio Cantidad de tutelas % Participacion
QUIBDO 13 32,50%
ISTMINA 8 20,00%
RIOSUCIO 4 10,00%
EL CARMEN 4 10,00%
TADO 2 5,00%
MEDIO SAN JUAN 1 2,50%
BAGADO 1 2,50%
CONDOTO 1 2,50%
NOVITA 1 2,50%
ALTO BAUDO 1 2,50%
CANTON DEL SAN PABLO 1 2,50%
ATRATO 1 2,50%
CARMEN DEL DARIEN 1 2,50%
MEDIO BAUDO 1 2,50%
Total general 40 100,00%

Fuente: Informe de servicios V3

CANTIDAD DE TUTELAS POR MUNICIPIO — ZONAL GUAVIARE

Tabla 88. Cantidad de tutelas por municipio Zonal Guaviare

Municipio

Cantidad de tutelas

9% Participacion

SAN JOSE DEL GUAVIARE 11 78,57%
PUERTO CONCORDIA 1 7,14%
EL RETORNO 1 7,14%
MIRAFLORES 1 7,14%
Total general 14 100,00%

Fuente: Informe de servicios V3

CANTIDAD DE TUTELAS POR MUNICIPIO — ZONAL LA GUAJIRA

Tabla 89. Cantidad de tutelas por municipio Zonal La Guajira



Municipio Cantidad de tutelas % Participacion
RIOHACHA 18 48,65%
SAN JUAN DEL CESAR 6 16,22%
MAICAO 4 10,81%
FONSECA 3 8,11%
VILLANUEVA 2 5,41%
HATONUEVO 1 2,70%
URUMITA 1 2,70%
MANAURE 1 2,70%
URIBIA 1 2,70%
Total general 37 100,00%

Fuente: Informe de servicios V3

CANTIDAD DE TUTELAS POR MUNICIPIO — ZONAL SAN ANDRES

Tabla 90. Cantidad de tutelas

por municipio Zonal San Andrés

Municipio Cantidad de tutelas % Participacion
SAN ANDRES 74 64,91%
PROVIDENCIA 40 35,09%
Total general 114 100,00%

Fuente: Informe de servicios V3

TASA DE TUTELAS REGIONAL ZONAS ESPECIALES

Grafica 19. Tasa de tutelas Regional Zonas Especiales detalle por Zonal
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Fuente: Aplicativo unificado de tutelas V3 — Poblacion corte Agosto 2024, Aplicativo Integral.

CARACTERIZACION POBLACIONAL REGIONAL ZONAS ESPECIALES

Grafica 20. Caracterizacion poblacional regional Zonas Especiales

Analisis por cohorte Analisis por segmento de riesgo

SIN COHORTE 3.096

HTA _ SIN COMDICION CRONICA

DM 392

CANCER 311

ERC 163 GESTION BASICA

DIALISIS [-1:]

FRE DIALISIS 39

N = GESTION DE

FFoc 24| | EnFERMEDAD 2
TRASPLANTES 18

ARTRITIS 18

ENFERMEDADES HUERFANAS 14

HEMOFILIA GESTION DE CASO 773
FIBROSIS QUISTICA 1

Fuente: Tablero de tutelas



PRINCIPALES MOTIVADORES EN LA REGIONAL ZONAS ESPECIALES

Tabla 91. Principales motivadores de tutela Regional Zonas Especiales

Agrupador de servicio ‘ Cantidad %o Participacion
Consulta especializada 310 21%
Alojamiento y Manutencién 308 20%
Transportes y/o gastos de viaje 304 20%
Apoyo Diagnostico y Terapéutico 206 14%
Medicamentos 122 8%
Procedimiento quirurgico 54 4%
Atencion domiciliaria 49 3%
Internacion 46 3%
Ambulancia 37 2%
Otros servicios administrativos 37 2%
Suministros 17 1%
#N/A 8 1%
Salud Oral 4 0%
Lentes 3 0%
Exoneracion 2 0%
Medicina Laboral 1 0%
Oxigeno / cpap / bpap 1 0%
Total general 1509 100%

Fuente: Informe de servicios V3.
ZONAL AMAZONAS

Tabla 92. Principales motivadores de tutela zonal Amazonas

Agrupador de servicio Cantidad % Participacion

Alojamiento y Manutencion 41 26%
Transportes y/o gastos de viaje 35 23%
Consulta especializada 29 19%
Apoyo Diagnostico y Terapéutico 23 15%
Internacién 9 6%
Otros servicios administrativos 8 5%
Ambulancia 5 3%
Procedimiento quirurgico 2 1%
#N/A 2 1%
Medicamentos 1 1%
Total general 155 100%

Fuente: Informe de servicios V3.

ZONAL GUAINIA



Tabla 93. Principales motivadores de tutela zonal Guainia
Agrupador de servicio Cantidad %o Participacion

Consulta especializada 6 24%
Transportes y/o gastos de viaje 5 20%
Alojamiento y Manutencién 5 20%
Apoyo Diagnostico y Terapéutico 3 12%
Ambulancia 3 12%
Salud Oral 1 4%
Procedimiento quirurgico 1 4%
Otros servicios administrativos 1 4%
Total general 25 100%

Fuente: Informe de servicios V3.
ZONAL PUTUMAYO

Tabla 94. Principales motivadores de tutela zonal Putumayo

Agrupador de servicio Cantidad % Participacion
Medicamentos 48 74%
Consulta especializada 6 9%
Atencion domiciliaria 3 5%
Transportes y/o gastos de viaje 3 5%
Apoyo Diagnostico y Terapéutico 3 5%
Alojamiento y Manutencion 1 2%
Suministros 1 2%
Total general 65 100%

Fuente: Informe de servicios V3.
ZONAL VAUPES

Tabla 95. Principales motivadores de tutela zonal Vaupés

Agrupador de servicio Cantidad % Participacion

Transportes y/o gastos de viaje 7 21%
Medicamentos 7 21%
Alojamiento y Manutencién 7 21%
Consulta especializada 4 12%
Ambulancia 3 9%
Internacién 3 9%
Otros servicios administrativos 1 3%
Apoyo Diagnostico y Terapéutico 1 3%
Total general 33 100%

Fuente: Informe de servicios V3.

ZONAL VICHADA



Tabla 96. Principales motivadores de tutela zonal Vichada

Agrupador de servicio Cantidad %o Participacion

Consulta especializada 10 24%
Alojamiento y Manutencion 9 22%
Transportes y/o gastos de viaje 7 17%
Medicamentos 6 15%
Ambulancia 3 7%
Apoyo Diagnostico y Terapéutico 2 5%
Suministros 2 5%
Otros servicios administrativos 1 2%
Internacién 1 2%
Total general 41 100%

Fuente: Informe de servicios V3.

ZONAL ARAUCA

Tabla 97. Principales motivadores de tutela zonal Arauca

Agrupador de servicio Cantidad % Participacion

Alojamiento y Manutencion 117 23%
Transportes y/o gastos de viaje 105 20%
Consulta especializada 85 17%
Apoyo Diagnostico y Terapéutico 40 8%
Atencion domiciliaria 37 7%
Medicamentos 36 7%
Procedimiento quirurgico 28 5%
Internacion 22 4%
Ambulancia 16 3%
Otros servicios administrativos 13 3%
Suministros 12 2%
#N/A 1 0%
Salud Oral 1 0%
Total general 513 100%

Fuente: Informe de servicios V3

ZONAL CASANARE

Tabla 98. Principales motivadores de tutela zonal Casanare

Agrupador de servicio Cantidad % Participacion
Consulta especializada 53 36%
Apoyo Diagnostico y Terapéutico 27 18%
Transportes y/o gastos de viaje 23 15%
Alojamiento y Manutencion 21 14%




Atencion domiciliaria 5 3%
Ambulancia 4 3%
Procedimiento quirurgico 4 3%
Medicamentos 4 3%
Internacion 4 3%
Lentes 3 2%
Salud Oral 1 1%
Total general 149 100%

Fuente: Informe de servicios V3

ZONAL CHOCO

Tabla 99. Principales motivadores de tutela zonal Choco

Agrupador de servicio Cantidad

9% Participacion

Apoyo Diagnostico y Terapéutico 21 28%
Consulta especializada 20 27%
Transportes y/o gastos de viaje 11 15%
Alojamiento y Manutencion 8 11%
Medicamentos 4 5%
Procedimiento quirurgico 3 4%
Otros servicios administrativos 2 3%
Internacién 2 3%
Medicina Laboral 1 1%
Suministros 1 1%
#N/A 1 1%
Ambulancia 1 1%
Total general 75 100%

Fuente: Informe de servicios V3
ZONAL GUAVIARE

Tabla 100. Principales motivadores de tutela zonal Guaviare

Agrupador de servicio Cantidad % Participacion
Internacién 3 23%
Consulta especializada 3 23%
Otros servicios administrativos 2 15%
Ambulancia 2 15%
Medicamentos 1 8%
Atencion domiciliaria 1 8%
Apoyo Diagnostico y Terapéutico 1 8%
Total general 13 100%

Fuente: Informe de servicios V3.

ZONAL LA GUAJIRA



Tabla 101. Principales motivadores de tutela zonal La Guaijira
Agrupador de servicio Cantidad % Participacion

13 21%
Alojamiento y Manutencion 12 19%
Consulta especializada 8 13%
Medicamentos 8 13%
Otros servicios administrativos 6 10%
Apoyo Diagnostico y Terapéutico 5 8%
Procedimiento quirurgico 3 5%
Atencion domiciliaria 2 3%
Exoneracion 2 3%
Oxigeno / cpap / bpap 1 2%
Suministros 1 2%
#N/A 1 2%
Internacién 1 2%
Total general 63 100%

Fuente: Informe de servicios V3.

ZONAL SAN ANDRES

Tabla 102. Principales motivadores de tutela zonal San Andrés

Agrupador de servicio Cantidad % Participacion
Transportes y/o gastos de viaje 95 25%
Alojamiento y Manutencion 87 23%
Consulta especializada 86 23%
Apoyo Diagnostico y Terapéutico 80 21%
Procedimiento quirurgico 13 3%
Medicamentos 7 2%
#N/A 3 1%
Otros servicios administrativos 3 1%
Salud Oral 1 0%
Atencion domiciliaria 1 0%
Internacién 1 0%
Total general 377 100%

Fuente: Informe de servicios V3.



